De rebus publicis in circumjacente vicinitate lux prae-
sens ista suggerit. Quod cum Sueci ad Praemisliam occupa-
rent se obsidione urbis tam metuenda, ut per publicas ipsius
Illustrissimi Domini Marschalci literas jam expugnata dicere-
tur et Leopoli obsessa, successus tamen votis non responde-
ret ob fractam fluvii glaciem, cui oppugnatores insistebant,
dum Sueci soluta obsidione retro se receperunt seu Lomitiam
versus, ubique triumphetur, velut hoste jam deleto. Cum ta-
men non credantur ex omnibus circumstantiis metu Sueci re-
cessisse, sed ut apertiore campum nacti perrupta angustia
ad pugnam proluciant meliore spe et commoditate sua hostes.

Sueci interim tuto ad terminum suum, quem sibi Sen-
domiriae fixerant, penetrare potuerunt : cum retrocedentes
nimis tarde secuti sint Poloni. Ad Sendomiriam tamen Po-

poni multi, qui meruerunt sub Suecis, in castra secesserunt Polonorum, idque Sueciae rege permittente. Qui intellecta nonnullorum Polonorum proditione, quae ad Jaroslaviam detecta fuit, in cuius sontes animadversum est, convocavit totum exercitum, in cuius conspectu exprobrans affectu pleno sermone Polonis perfidiam palam edixit : permittere se, ut quilibet Polonorum pro voluntate sua, qui permanendi animum non habent, a castris suis eo se recipiat, quo velit. Malle enim se nunc illis carere, quam experiri imposterum perfidiam. Quibus paulo post motus Sapyra et alii Romani Ordinis divortium fecerunt a Suecis, remanente solum Niemericio cum paucis aliis suae religionis hominibus. Haec scripta sunt ex castris Suecicis ad Magnificum Dominum Orzechowsky, a quo ea communicata habeo.

Interea cum tremendo stupore omnium omnes plebejos armant Poloni summa inconsideratione tam se prostituentes, quod alijs auxilijs denudati aliter se saluare nequeant, quam imbellium hominum obtusis telis : quod hosti non exiguum animum addet, quam occasionem subministrantes plebi ad aeternam inobedientiam. Cujus vestigia jam pullulant, cum non tantum omne jugum excutiant se nullo die Dominis suis ad operam sistere volentes, verum etiam aliquot Dominos suos crudeliter mactasse dicuntur. Grex aliquot rusticorum jam conglobatus est ad tria millia, qui excubant intra Tarnoviam et Cracoviam. Hae ultimae vires sunt Polonorum, quas suprema necessitas extudit. Si hae disjiciantur, regno nihil aliud imminebit, quam aeterna servitus ex arbitrio victoris. Diplomatis verba translata demisse transmitto cum ipso Polonico contextu. Hoc rerum cursu executio in Protestantes non sistitur sed augetur, confiscatis illorum bonis et in praedam datis. Prout his diebus nova exempla emerferunt.